
UCHWAŁA NR XXVI/174/2021 
RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia 22 lutego 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/163/2020 Rady Gminy Olszanka z dnia 17 grudnia 2020 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2021. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, 1378) Rada Gminy Olszanka uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wprowadza się zmiany wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
§ 3. Wprowadza się zmiany przychodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 
§ 4. Wskutek zmian określonych w § 1, 2 i 3 zmienia się budżet gminy, który wynosi: 

1) Plan dochodów budżetu Gminy Olszanka na 2021 rok w kwocie 24 149 173,34 zł z tego: 
- dochody bieżące 23 659 091,84 zł; 
- dochody majątkowe 490 081,50 zł. 

2)  Plan wydatków budżetu Gminy Olszanka na 2021 rok w kwocie 25 154 866,02 zł z tego: 
- wydatki bieżące 23 477 714,62 zł w tym przypadające do spłaty w danym roku budżetowym 
poręczenie,  zgodnie z zawartą umową z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego w kwocie 225 000,00 zł; 

- wydatki majątkowe 1 677 151,40 zł. 
3)  Plan rozchodów budżetu na 2021 rok w kwocie 727 844,00 zł. 
4)  Plan przychodów budżetu na 2021 rok w kwocie 1 733 536,68 zł 

§ 5. Planowany deficyt budżetu Gminy Olszanka w kwocie 1 005 692,68 zł zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym w kwocie 
820 000,00 zł oraz wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie   
185 692,68 zł. 

§ 6. W załączniku Nr 2 uchwały budżetowej, w części dotyczącej wydatków majątkowych, w tabeli 
„Plan zadań inwestycyjnych” poz. 5 i 7 otrzymuje brzmienie: 

Źródła finansowania wydatków Lp. Nazwa i lokalizacja zadania 
inwestycyjnego 

Plan na 2021 
rok Dochody 

własne 
Dotacje Pożyczki i 

kredyty 
Środki o 
których 

mowa  w 
art. 5 ust. 
1 pkt. 2 i 
3  u.o.f.. 

Inne środki 
finansowe 

Uwagi 

5 Wykonanie dokumentacji 
projektowej przebudowy drogi 

dojazdowej do gruntów rolnych w 
m.Gierszowice na dz. Nr 340, 278, 

339 i 307 
600-60017-6050 

15 000,00 0,00  15 000,00    

7 Przebudowa drogi wewnętrznej w 
m. Krzyżowice na działce nr 7/12                       

600-60017-6050 

56 000,00 18 310,00    37 690,00 Rządowy 
Fundusz 

Inwestycji 
Lokalnych 

§ 7. Załącznik Nr 10 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 8. Załącznik Nr 11 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77DA1257-4DC6-403A-92BE-1E267097DF8B. Podpisany Strona 1



§ 9. Dodaje się załącznik nr 13 do uchwały budżetowej „Plan dochodów i wydatków Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 na 2021 rok” stanowiący załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka. 
§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 
 

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Jan Warowy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77DA1257-4DC6-403A-92BE-1E267097DF8B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/174/2021 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 22 lutego 2021 r. 

Zmiana dochodów budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
010   Rolnictwo i łowiectwo 15 000,00 

01095  Pozostała działalność 15 000,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

15 000,00 

758   Różne rozliczenia 17 839,00 
75814  Różne rozliczenia finansowe 17 839,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

17 839,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 182 604,00 
90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 182 604,00 

 
 0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 182 604,00 

RAZEM 215 443,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77DA1257-4DC6-403A-92BE-1E267097DF8B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVI/174/2021 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 22 lutego 2021 r. 

Zmiana wydatków budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
600   Transport i łączność 20 000,00 

60017  Drogi wewnętrzne 20 000,00 
4270 Zakup usług remontowych 10 000,00   4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

851   Ochrona zdrowia 18 040,00 
85195  Pozostała działalność 18 040,00 

2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości Paragraf obejmuje zwroty dotacji oraz 
zwroty płatności, o których mowa w art. 186 pkt 2 ustawy. 

201,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 13 918,03 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 379,98 
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 340,99 
4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 

  

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 200,00 
855   Rodzina -201,00 

85501  Świadczenie wychowawcze -201,00 

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości Paragraf obejmuje zwroty dotacji oraz 
zwroty płatności, o których mowa w art. 186 pkt 2 ustawy. 

-201,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 182 604,00 
90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 182 604,00   4300 Zakup usług pozostałych 182 604,00 

926   Kultura fizyczna 18 000,00 
92695  Pozostała działalność 18 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 100,00 
4300 Zakup usług pozostałych 1 700,00   
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 200,00 

RAZEM 238 443,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77DA1257-4DC6-403A-92BE-1E267097DF8B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVI/174/2021 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 22 lutego 2021 r. 

Zmiany przychodów  budżetu Gminy Olszanka 

Lp. Treść Klasyfikacja  § Kwota 

Zmiana przychodów: 

1.  

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

905 -2 874,68 

2. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych 950 25 874,68 

RAZEM 23 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77DA1257-4DC6-403A-92BE-1E267097DF8B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXVI/174/2021 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 22 lutego 2021 r. 

Plan dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rok 2021 
Dział Rozdział § Treść 2021 rok 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 464 084,00 

90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 1 464 084,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

1 458 084,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 3 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 3 000,00 

Plan wydatków na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi  na 2021 rok 

Dział Rozdział § Treść 2021 rok 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 593 346,52 

 90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 1 593 346,52 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 94 542,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 900,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 500,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 700,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 800,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 405 604,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 4 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 4 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 100,52 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami służby 
cywilnej 2 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 200,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77DA1257-4DC6-403A-92BE-1E267097DF8B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXVI/174/2021 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 22 lutego 2021 r. 

Plan wydatków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  na 2021 rok 
Dział Rozdział § Treść 2021 rok 
600   Transport i łączność 37 690,00 

60017  Drogi wewnętrzne 37 690,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 37 690,00  

  
Przebudowa drogi wewnętrznej w m. Krzyżowice na działce nr 
7/12 37 690,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77DA1257-4DC6-403A-92BE-1E267097DF8B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXVI/174/2021 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 22 lutego 2021 r. 

Plan dochodów i wydatków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 2021 rok 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
758   Różne rozliczenia 17 839,00 

75814  Różne rozliczenia finansowe 17 839,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

17 839,00 

I. Wydatki 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
851   Ochrona zdrowia 17 839,00 

85195  Pozostała działalność 17 839,00 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 13 918,03 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 379,98 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 340,99 
4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 

  

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 200,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77DA1257-4DC6-403A-92BE-1E267097DF8B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Załącznik Nr 1
1. Zwiększa się dochody w dziale Rolnictwo i łowiectwo (010) na podstawie złożonego wniosku o

udzielenie dotacji celowej w projekcie Marszałkowska Inicjatywa Sołecka (MIS) – Opolskie w
latach 2020-2022, udzielanej na dofinansowanie zadań własnych gminy w zakresie realizacji
małych projektów lokalnych realizowanych na terenach wiejskich.

2. Zwiększa się dochody w dziale Różne rozliczenia (758) – planowane środki na realizację zadania
zorganizowania transportu do punktu szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 dla wskazanych
grup osób oraz zorganizowanie telefonicznego punktu zgłoszeń potrzeb transportowych oraz
informacji o szczepieniach przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 (infolinia), zgodnie z decyzją
Wojewody Opolskiego nr 1/967.9.41/2021 z dnia 12 stycznia 2021 r. zmienionej decyzją nr
2/967.9.41/2021/zm z dnia 14 stycznia 2021 r.

3. Zwiększa się dochody w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (900) zmiana
(zwiększenie) przypisu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi związana jest ze zmianą
stawki tej opłaty od 01.03.2021 r., zgodnie z Uchwałą Nr XXV/173/2021 Rady Gminy Olszanka z
dnia 28 stycznia 2021r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty zagospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz zwolnienia z części opłaty
zagospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w
kompostowniku przydomowym.

Załącznik Nr 2
1. Zwiększa się wydatki w dziale Transport i łączność (900) z przeznaczeniem na zimowe utrzymanie

dróg. Zwiększenie planu wynika z pilnej potrzeby wykonania odśnieżania oraz bieżących remontów
dróg wewnętrznych na terenie gminy. Panująca obecnie pogoda tj. obfite opady śniegu oraz
utrzymujący się mróz utrudnia bezpieczne korzystanie z dróg oraz powoduje wytwarzanie się
ubytków.

2. Zwiększa się wydatki w dziale Ochrona zdrowia (851) – planowane środki na realizację zadania
zorganizowania transportu do punktu szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 dla wskazanych
grup osób oraz zorganizowanie telefonicznego punktu zgłoszeń potrzeb transportowych oraz
informacji o szczepieniach przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 (infolinia), zgodnie z decyzją
Wojewody Opolskiego nr 1/967.9.41/2021 z dnia 12 stycznia 2021 r. zmienionej decyzją nr
2/967.9.41/2021/zm z dnia 14 stycznia 2021 r. Środki zaplanowano na realizację zadania w okresie
od stycznia do czerwca 2021 roku.

3. Przeniesienie z działu Rodzina (855) do działu Ochrona zdrowia (851) dotyczy zwrotu części
dotacji przeznaczonej na sfinansowanie kosztów wydawania decyzji przez gminy, zgodnie z art. 7
ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze
środków publicznych.

4. Zwiększa się wydatki w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (900) - z
przeznaczeniem na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi w 2021 roku.

5. Wydatki w ramach projektu Marszałkowska Inicjatywa Sołecka (MIS) – Opolskie w latach 2020-
2022
a) Gierszowice na zadanie pn. „Zakup dwóch huśtawek na plac zabaw wraz z montażem i

dokumentacją”
926-92695-4210 – kwota 5 400,00 zł
926-92695-4300 – kwota 400,00 zł
926-92695-4520 – kwota 200 zł.

b) Jankowice Wielkie na zadanie pn. „Modernizacja miejsca biesiadnego”
926-92695-4210 kwota 4 700,00 zł
926-92695-4300 kwota 1 300,00 zł

c) Olszanka na zadanie pn. „Zakup mebli ogrodowych – stoły i ławki”

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77DA1257-4DC6-403A-92BE-1E267097DF8B. Podpisany Strona 1



926-92695-4210 kwota 6 000,00 zł.

Załącznik Nr 3
1. Zmniejsza się przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania
budżetu określonymi w odrębnych ustawach – dostosowanie do wysokości
niewykorzystanych środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych do końca 2020
roku.

2. Zwiększa się przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6
ustawy o finansach publicznych z przeznaczeniem na pokrycie wydatków oraz
zmniejszonych przychodów z tytułu RFIL (załącznik nr 3, pkt.1).

Tabela „Plan zadań inwestycyjnych”
1. Zmiana nazwy zadania w wierszu 5 na: „Wykonanie dokumentacji projektowej

przebudowy drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m.Gierszowice na dz. Nr 340,
278, 339 i 307”

2. W zadaniu „Przebudowa drogi wewnętrznej w m. Krzyżowice na działce nr 7/12” w
związku z korektą przychodów dot. RFIL nastąpiła zmiana źródeł finansowania
zadania.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77DA1257-4DC6-403A-92BE-1E267097DF8B. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 4 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 4 Punkt 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 6 Cyfra rzymska I

	Załącznik

